



*Raiffeisen Bank Polska S.A.*



Warszawa, 5 grudnia 2012 r.  
Informacja prasowa

## KNF wydała zgodę na połączenie Raiffeisen Bank Polska z Polbank EFG

- Decyzja KNF umożliwia rozpoczęcie pełnej integracji obu banków;
- Optymalizacja sieci oddziałów i zatrudnienia jednym ze sposobów na osiągnięcie synergii kosztowych.

4 grudnia 2012 r. Komisja Nadzoru Finansowego zgodziła się na połączenie Raiffeisen Bank Polska z jego w pełni konsolidowaną spółką zależną Polbank EFG. Planuje się, że fuzja prawna obu banków wejdzie w życie na przełomie roku. Raiffeisen Bank Polska S.A., powiększony o wniesiony majątek Polbank EFG, będzie działał na rynku pod marką Raiffeisen Polbank. Decyzja nadzoru umożliwia podjęcie kolejnych działań zmierzających do pełnego zintegrowania obu instytucji. Fuzja operacyjna powinna zakończyć się w I połowie 2014 r.

Bank powstały w wyniku połączenia będzie jednym z największych kredytodawców w Polsce – siódmym pod względem wielkości aktywów – i obsługującym klientów w prawie 400 placówkach na terenie całego kraju. W celu pełnego wykorzystania efektów synergii wynikających z połączenia obu instytucji oraz ze względu na niepewne perspektywy krajowej gospodarki, nowe regulacje prawne i zmniejszony popyt na usługi finansowe nowy bank rozpocznie w przyszłym roku program restrukturyzacji. Obejmie on między innymi zmniejszenie stanu zatrudnienia oraz zamknięcie niewielkiej liczby oddziałów, które zlokalizowane są zbyt blisko siebie i ich utrzymywanie nie stwarza wartości dodanej dla klientów.

Redukcje będą dotyczyć ok. 800 osób, czyli 12% załogi, by w końcu 2015 r. bank osiągnął zatrudnienie na poziomie ok. 6000 pracowników. Ograniczenie liczby etatów obejmie głównie segment detaliczny oraz częściowo centrale obu banków.

„Połączenie Raiffeisen Bank Polska i Polbank EFG oznacza fuzję idealnie pasujących do siebie instytucji, które wcześniej działały w odrębnych segmentach rynku. Dzięki temu niewiele było obszarów, w których struktury obu organizacji nakładały się na siebie. Zależy nam na maksymalnym wykorzystaniu integracji do zoptymalizowania procesów i funkcji i tym samym podniesienia konkurencyjności nowej organizacji. W nieunikniony sposób dotyczy to między innymi wielkości zatrudnienia. Ograniczanie kosztów wymuszają również inne czynniki: trudne otoczenie gospodarcze, silna konkurencja, rosnące wymogi kapitałowe i płynnościowe oraz postęp technologiczny, wiążący się z automatyzacją

procesów i rozwojem elektronicznych kanałów obsługi. Podobne działania, skutkujące zwolnieniami pracowników, podejmują również inni przedstawiciele sektora. Pracom restrukturyzacyjnym w obu łączących się bankach towarzyszy jednak wiele inicjatyw, których celem jest zachowanie miejsc pracy. Chcemy także wspierać osoby, których dalsze zatrudnienie w nowej organizacji nie będzie możliwe” – powiedział Piotr Czarnecki, Prezes Zarządu Raiffeisen Bank Polska.

Program restrukturyzacji wpłynie na wzmocnienie pozycji nowego banku jako obsługującej wszystkie segmenty rynku uniwersalnej instytucji, zapewniając jej stabilny rozwój z korzyścią dla ok. 900.000 klientów. Połączenie międzynarodowej pozycji marki Raiffeisen z doskonałą rozpoznawalnością Polbanku na lokalnym rynku oraz połączenie silnej pozycji Raiffeisen Bank Polska w bankowości korporacyjnej i sektorze MSP ze znaczącą obecnością Polbanku w segmencie detalicznym stworzą dla nowej organizacji solidną bazę do rozwoju zdywersyfikowanego biznesu. Na czele zarządu nowego banku będzie stał Piotr Czarnecki. Pierwszym Wiceprezesem zostanie Kazimierz Stańczak, dotychczasowy Prezes Zarządu Polbank EFG.

#####

*Dodatkowych informacji udziela:*

*Marcin Jedliński, rzecznik prasowy Raiffeisen Bank Polska S.A. i Polbank EFG S.A.  
tel. 022 585 20 43, fax 022 585 20 49, email:marcin.jedlinski@raiffeisen.pl*

\*\*\*\*\*

**Raiffeisen Bank Polska S.A.** rozpoczął działalność w 1991 roku. Oferuje pełen zakres usług zarówno dla klientów indywidualnych, jak i przedsiębiorstw, koncentrując się na obsłudze średnich i małych firm oraz klasy średniej. W skład grupy kapitałowej Raiffeisen Bank Polska S.A. wchodzi: Polbank EFG S.A., Raiffeisen-Leasing Polska S.A. oraz Raiffeisen Investment Polska Sp. z o.o.

Z usług Banku korzysta około 250 tysięcy klientów za pośrednictwem sieci około 100 placówek na terenie całej Polski. Bank oferuje posiadaczom rachunków także możliwość dokonywania transakcji poprzez nowoczesne centrum obsługi telefonicznej, unikalną bankowość mobilną (aplikacja dostępna dla większości telefonów komórkowych, w tym smartfonów), a także system bankowości internetowej (R-Online).